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Naukowcy z Korea Advanced Institute of Science and Technology (KAIST,
Korea Południowa) zaproponowali ostatnio nowy sposób na zwiększenie wydajności
produkcji butanolu, czyli organicznego związku z grupy alkoholi, stosowanego obecnie jako
rozpuszczalnik do celów przemysłowych oraz jako biopaliwo do silników wysokiego spalania.
W swoich badaniach wykorzystali oni zmodyfikowane genetycznie szczepy bakterii
Clostridium acetobutylicum.

Jak dotąd, produkcja butanolu z użyciem mikroorganizmów występujących w naturze była
niewystarczająca dla celów przemysłowych, a to ze względu na toksyczność tego związku w stosunku
do organizmu gospodarza oraz na powstawanie podczas reakcji takich produktów ubocznych, jak
aceton i kwasy organiczne. Dzięki zmianom wprowadzonym w ścieżkach metabolicznych bakterii
udało się otrzymać 585g butanolu z 1,8 kg glukozy.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
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na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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